ДОГОВОР  № _______
оказания муниципальных услуг по спортивной подготовке

г. Щёлково                                                    «____»_________ 201__ г.
Муниципальное бюджетное  учреждение Щелковского муниципального района «Центр адаптивной физической культуры, спорта и туризма «Спартанец»», именуемое в дальнейшем ЦАФКСиТ «Спартанец», в лице директора Шихкеримовой Ирины  Владимировны, действующего на основании Устава с одной стороны (в дальнейшем именуемый Исполнитель) и с другой стороны законный представитель (отец, мать, опекун) (в дальнейшем именуемый Родитель)

(Фамилия имя отчество, данные паспорта, адрес проживания законного представителя, телефон

заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                                         1. Предмет договора
	1.1. Предметом договора является оказание муниципальных услуг  по спортивной подготовке по спорту (глухих, слепых, с поражением ОДА, с интеллектуальными нарушениями)-
_____________________________________________________________________________________________________________
по дисциплине_________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
                                   (фамилия имя отчество несовершеннолетнего, адрес проживания, свидетельство о рождении- далее Спортсмен)
в ЦАФКСиТ «Спартанец»   на этапе подготовки  начальной подготовки без ограничения срока
______________________________________________________________________________________________________					( НП до 1 года, НП св. 1 года)
с количеством часов занятий в неделю_________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]тренер-преподаватель по АФК______________________________________________________________________________

1.2Спортивная подготовка  проводится в соответствии с программой этапа подготовки.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
-оказывать услуги надлежащего качества в соответствии с программой спортивной подготовки, разработанной и реализуемой в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки;
- обеспечивать 2 раза в год  медицинский осмотр на базе ВФД;
- обеспечивать необходимым инвентарем для осуществления тренировочного процесса
- создать условия для проведения тренировочного процесса;
- провести с занимающимися инструктаж о недопустимости использования допинга в спорте, об ответственности за нарушение антидопинговых правил;
- провести инструктаж о технике безопасности в процессе тренировочных занятий и соревнований;
- информировать Родителей об изменениях во внутреннем распорядке  ЦАФКСиТ  « Спартанец »;
-  о результатах медицинских осмотров
- предоставить Родителям возможность ознакомиться с ходом и содержанием тренировочного процесса; документами, программами  сопровождающими тренировочный процесс;
- обеспечить  соревновательную деятельность в соответствии с подготовленностью Спортсмена ;
2.3  Родитель ( Спортсмен) обязуются:
- соблюдать Устав ЦАФКСиТ «Спартанец»;
- выполнять правила внутреннего распорядка МБУ ЩМР  «Спартанец», принимать активное  участие в мероприятиях МБУ ЩМР  «Спартанец»;
- обеспечивать, нуждающемуся в помощи Спортсмену, своевременную явку   в  ЦАФКСиТ «Спартанец» на тренировки в опрятном виде и с необходимыми принадлежностями;
-незамедлительно сообщать ответственным должностным лицам  ЦАФКСиТ «Спартанец» о возникновении при прохождении спортивной подготовки ситуаций, представляющих угрозу жизни и здоровья спортсмена;
-  нести материальную ответственность за порчу и (или)  утрату Спортсменом  имущества учреждения;
- предоставить информацию о спортсмене согласно  порядку приема в учреждение,( в том числе номера телефонов для связи, адрес фактического проживания, информацию о состоянии здоровья , инвалидности),  в порядке установленном действующим законодательством РФ,  в соответствии с согласием на обработку персональных данных (Приложение № 1 к настоящему договору);
-  при возникновении спорной или конфликтной ситуации обращаться в администрацию МБУ ЩМР ЦАФКСиТ «Спартанец» и способствовать ее разрешению путем переговоров;
- своевременно  информировать  ЦАФКСиТ «Спартанец» о предстоящем отсутствии Спортсмена, его болезни;
- взаимодействовать с  ЦАФКСиТ «Спартанец» по всем направлениям воспитания и обучения ребенка.
                 -соблюдать иные обязанности предусмотренные законодательством о физической культуре и спорте в РФ.

3. Права  сторон
3.1. Исполнитель  имеет право:
- определять программу развития учреждения, содержание, формы и методы работы, корректировать программы спортивной подготовки, выбирать программы спортивной подготовки;
            - устанавливать режим работы учреждения  (срок проведения каникул, расписание занятий, сменность, продолжительность        тренировочной недели и т.д.) в соответствии с Уставом учреждения;
- требовать от Родителя и Спортсмена соблюдения условий настоящего договора;
- требовать от Спортсмена регулярного посещения  тренировочных занятий;
- в случае систематических нарушений( пропусков  занятий без уважительных причин, правил внутреннего распорядка)  Спортсменом   ЦАФКСиТ «Спартанец» имеет право расторгнуть договор с Родителем  Спортсмена
-переносить время тренировки или отказать в проведении тренировки в случаях выявления недостоверных сведений о состоянии здоровья Спортсмена; нарушения Спортсменом правил техники безопасности, установленные Исполнителем;
- при выполнение контрольных нормативов перевести  Спортсмена, при согласии Родителя( Спортсмена) в спортивную школу, Центры спортивной подготовки  на  тренировочный  этап дальнейшей спортивной подготовки;
3.2. Родитель имеют право:
- защищать законные права и интересы Спортсмена;
- обращаться  в администрацию  ЦАФКСиТ «Спартанец»  в случае несогласия с решением или действием тренерско-преподавательского и другого персонала школы по отношению к  занимающемуся;
-знакомиться с тренировочными программами, присутствовать на тренировках с согласия администрации и преподавательского состава;
-получать информацию об результатах тренировки, соревновательной деятельности Спортсмена
-вносить предложения по корректировки  работы  с учетом  физических возможностей;
-расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при  условии  предварительного уведомления об этом Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору в соответствии  с законодательством Российской Федерации.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА  НЕОПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств  по Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с законодательством РФ.

                                                                              6. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
6.1. Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» Родитель в период с момента заключения настоящего Договора и до прекращения обязательств Сторон по настоящему Договору выражает согласие на обработку Исполнителем следующих персональных данных Спортсмена:
· Фамилии, имени, отчества.
· Пола.
· Дата и места рождения.
· Паспортных данных.
· Данных места регистрации и жительства, номеров контактных телефонов.
· Результатов выступлений на соревнованиях.
· Результатов тестирований  и медицинских обследований.
6.2. Родитель обязан по требованию Исполнителя предоставить необходимые для исполнения настоящего Договора персональные данные Спортсмена.
6.3. Исполнитель при обработке персональных данных обязан принимать необходимые правовые, организационные и технические меры или обеспечивать их принятие для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.

7. Срок действия договора и порядок его расторжения
 7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента перевода  занимающегося в следующую группу этапа начальной подготовки.  Продление срока осуществляется путем заключения дополнительного соглашения к настоящему договору.
7.2. Договор может быть изменен, дополнен по соглашению Сторон.
7.3. Договор может быть расторгнут:
· По инициативе Исполнителя в случаях:
1) Нарушения  Родителем Устава Исполнителя;
2) нарушения правил поведения, установленных Исполнителем;
3) невозможности для Спортсмена заниматься физической культурой и спортом по медицинским показаниям;
4) установления использования или попытки использования Спортсменом субстанции и (или) метода, которые включены в перечни субстанций и (или) методов, запрещенных для использования в спорте;
5) пропуска более 40% в течение месяца занятий без уважительных причин.
· По инициативе Родителя.
· По соглашению Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
· В судебном порядке.
7.4. При расторжении Договора по инициативе Родителя или Исполнителя Сторона, выступающая инициатором расторжения Договора, направляет другой Стороне уведомление о расторжении Договора.
7.5. Сторона, которой направлено уведомление о расторжении Договора, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты его получения. При отсутствии ответа Стороны, которой направлено соответствующее уведомление, в указанный срок, Договор считается расторгнутым.
7.6. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи  с исполнением Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.
При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны разрешают разногласия в судебном порядке в соответствии  с законодательством РФ.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны

11. Реквизиты сторон

	Заказчик:
____________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
____________________________________________
(адрес места регистрации и места проживания с индексом)

 (___)___________________________
(тел. домашний с кодом)

+7_____________________________
(тел. мобильный)
_______________________________
(адрес электронной почты)

_______________/_______________________/
подпись                     расшифровка

	Исполнитель:
 Муниципальное бюджетное учреждение Щёлковского муниципального района Центр адаптивной физической культуры, спорта и туризма "Спартанец"

Юридический и фактический адрес:
141100, г. Щёлково, ул. Краснознаменская, д. 24

Телефон: 8-496-56-9-21-35

ИНН 5050030810  КПП 001001

ОГРН 1025006522111

________________ /Шихкеримова И.В./
подпись                             расшифровка